
平成26年１月１日発行

月号１平成26年

新年のご挨拶

明けましておめでとうございます。旧年中は格別のご厚
情を賜り、誠にありがとうございました。
　さて、地域の医療機関のご協力で当院は地域医療機関
としての機能を果たしてまいりました。その中で、この
１月６日より病棟再編を行い新たにスタート致します。
このように厳しい状況の中で、より円滑な病床運用のた
め、当院は退院支援を強化してまいります。どうぞ、地
域の医療機関さまのご協力をお願いいたします。
　また、昨年は、地域連携に関するアンケートにご協力
いただきありがとうございました。このみなさまからの
ご意見を真摯に対応し、更にスムーズな連携がはかれま
すよう地道にひとつずつ取り組んで参りたいと存じま
す。本年も変わらぬお引き立ての程よろしくお願い申し
上げます。皆様のご健勝とご発展をお祈り申し上げま
す。
� 呉医療センター・中国がんセンター
� 地域医療連携室長　　畑中　信良

独立行政法人　国立病院機構
呉医療センター・中国がんセンター
� 地域医療連携室

〒737-0023　　広島県呉市青山町 3− 1
� TEL 0823−22−3816  
� FAX 0823−32−3070

renkei@kure-nh.go.jp
http://www.kure-nh.go.jp/

E-mail
U R L

連携だより



救急外来へのご紹介について
　救急車で搬送する患者様のご紹介は、救命救急センター医師が症状等を直接お伺いさせていただき
ますので、「救急外来受付」まで電話でご連絡いただきますようお願い申し上げます。

平 日 昼 間　　８：30～17：15　　　０８２３－２２－３１１１　
土・日および夜間　　17：15～８：30　　　０８２３－２３－１０２０　

がんサロンのご案内
１月10日（金）別紙ポスターの通り、「がんサロン」を開催します。

内科オープンカンファレンス

平成26年１月30日（木）19：00～20：00日　　時

呉医療センター管理棟４階　研修センター１・２場　　所

「未定」
� 血液内科科長　高蓋　寿朗
症例１：消化器内科医師　　　水本　　健
症例２：血 液 内 科 医 師　　　木戸　みき

医長講義

消化器合同オープンカンファレンス

平成26年１月15日（水）19：00～日　　時

呉医療センター管理棟４階　研修センター１・２場　　所

演　　題 「肝・胆・膵及び上部下部消化管を対象疾患とし、
� 画像診断から手術・病理診断まで担当各科で検討」



 




